
2025 年 8 月 22 日 

CU オンラインショップ                     

 

 

システムメンテナンスおよび個人情報保護方針の改訂のお知らせ 

 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、「クレジットカード・セキュリティガイドライン」に準じ、お客様の決済情報をより安全

に保護するため、「CU オンラインショップ」に対してシステムメンテナンスを実施いたします。 

本対応に伴い、個人情報保護方針を一部改訂いたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

 

1. メンテナンスの日時  

2025 年 8 月 26 日(火) 4:00～6:00 

※メンテナンス時間帯は、ショップでの購入が不可となりますので、ご注意ください。 

 

2. メンテナンス後の変更点  

今回のメンテナンスでは、クレジットカード・セキュリティガイドライン対応のため、メンテ

ナンス後から以下の表示に変更されます。 

 

 【クレジットカード払い】 

  ご注文の際にクレジットカード払いを選択された場合、 

  不正利用防止の本人確認のためカード発行会社へ個人情報が送信されることに 

  同意する文章が表示されます。 

 

 【クロネコクレカ払い】 

  ご注文の際にクロネコクレカ払いを選択された場合、 

不正利用防止の本人確認のためカード発行会社へ個人情報が送信されることに 

同意する文章が表示されます。 

 

3. 個人情報保護方針の改訂について 

3D セキュアを利用した不正利用防止のため、カード発行会社への情報提供について明確化す

る必要があることから、プライバシーポリシーの一部を改訂いたしました。 

 

・主な改訂内容 

「1.利用目的（2）利用目的」に、下記の項目を追記いたしました。 

 



7.カード発行会社がおこなう不正利用検知・防止のため 

※個人情報（氏名、電話番号、メールアドレス、住所、インターネット利用環境に関する情報

等）は、カード発行会社がおこなう不正利用検知・防止のために、お客様が利用されているカ

ード発行会社へ提供することがあります。 

 

改訂後のプライバシーポリシー全文につきましては、お手数ですが下記リンクよりご確認くだ

さいますようお願いいたします。 

https://cu-onlineshop.chiba-u.jp/privacy 

 

https://cu-onlineshop.chiba-u.jp/privacy

